
令和５年４月６日

保護者の皆様へ

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長 入江 孝

授業参観及び学年始ＰＴＡについて（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記の件について、下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひ、

出席いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和５年４月２２日（土）

２ 時 間 ８：４０～ ９：２５ 各学年１・３・５組授業参観（１校時）

９：３０～１０：１５ 各学年２・４・６組授業参観（２校時）

１０：３０～１１：１５ ＰＴＡ総会

１１：３０ 一斉下校

１１：４０～１２：２０ 学年・学級懇談

３ 内 容 ・学年、学級経営方針について

・行事予定について

４ その他 ・上履きのご持参及びネックストラップの着用をお願いします。

・教室、廊下等の混雑を避けるため、分散参観となります。各家庭１名

の参観でお願いします。

・ＰＴＡ総会や懇談会まで時間の空く方は、一度帰宅していただくか、

体育館や校庭でお待ちください。

・駐車場がありませんので、徒歩または自転車等でお越しください。

また、路上駐車は近隣の迷惑になりますので、絶対にしないでくださ

い。

・お子様以外の児童や職員を中心とした写真、動画の撮影はしないでく

ださい。また、投稿サイトやＳＮＳ等への投稿等は厳にお慎みくださ

い。

＊ 当日の児童の下校方法は、以下の５つの選択肢があります。

１ 一斉下校で帰宅する。

２ 授業参観及び学級懇談会に保護者が欠席するため、児童クラブに行く。

（児童クラブ加入者のみ）

３ 帰りの会後、保護者と帰宅する。

４ 学級懇談中はワークスペースで待ち、懇談会後、保護者と帰宅する。

５ 学級懇談中は児童クラブで待ち、懇談会後、保護者と帰宅する。

（児童クラブ加入者のみ）

☆前日までに、下校方法を担任にお伝えください。

☆一斉下校で帰らない場合は必ず班長さんに伝えてください。

☆児童クラブに入っている児童の保護者の方は、その日の利用方法

を児童クラブに必ずお伝えください。


